За разлику од овог рукописног
фрагмента, који обухвата више од половине стихова овог Њего-
шевог дела (има 1528 од укупно 2819 стихова) и који је, како
смо рекли, сачуван у пишчевом рукопису — посвета у овом де-
лу (Посвета. Праху оца Србије), коју је Његош написао 1 (13)
јануара 1847. у Бечу, сачувана је у препису његовог секретара
Милорада Медаковића. Овај аутограф, како се види из аутенти-
чних напомена забележених на њему, представља онај текст
према којем је вршено слагање и штампање у Јерменској штам-
парији те због тога у пуној мери може бити користан и при из-
ради критичког ивдања Горског вијенца односно текста Посвете
у овом спеву.